单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)
总资产 4,797,933,027.87 4,637,177,873.40 3.47
所有者权益（或股东权益） 4,004,427,131.81 3,857,212,034.14 3.82
归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
8.898 8.570 3.83

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)
营业利润 708,808,465.17 697,133,761.51 1.67
利润总额 698,049,162.10 686,116,590.43 1.74
归属于上市公司股东的净

利润
595,877,625.61 581,524,342.43 2.47

归属于上市公司股东的扣 602,345,856.32 589,350,969.47 2.20

浙江医药股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

除非经常性损益的净利润

基本每股收益(元) 1.32 1.29 2.33
扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
1.34 1.31 2.29

稀释每股收益(元) 1.32 1.29 2.33
加权平均净资产收益率

(%)
14.76 18.98 减少 4.22 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
351,253,051.40 518,877,937.17 -32.31

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.7805 1.1529 -32.30

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额 说明

非流动资产处置损益 -8,520,272.61

计入当期损益的政府补助（与企业

业务密切相关，按照国家统一标准

定额或定量享受的政府补助除外）

3,201,916.63
详见财务报表附注五（二）营

业外收入之说明

除同公司正常经营业务相关的有效

套期保值业务外，持有交易性金融

资产、交易性金融负债产生的公允

价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债和可供出

售金融资产取得的投资收益

659,609.54

除上述各项之外的其他营业外收入

和支出
-2,735,162.73

所得税影响额 784,390.88

少数股东权益影响额（税后） 141,287.58

合计 -6,468,230.71

三、 股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
81,384 0.02 -79,009 -79,009 2,375 0.0005

1、国家持股

2、国有法人持

浙江医药股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

股

3、其他内资持

股
81,384 0.02 -79,009 -79,009 2,375 0.0005

其中： 境内非

国有法人持股

   境内自

然人持股

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条件

流通股份
449,978,616 99.98 79,009 79,009 450,057,625 99.9995

1、人民币普通

股
449,978,616 99.98 79,009 79,009 450,057,625 99.9995

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 450,060,000 100  450,060,000 100

股份变动的过户情况
   2011 年 6 月 1 日，浙江省台州市工业实业总公司向公司第一大股东新昌县昌欣投资发

展有限公司偿还了原股改时代其支付的对价 10838 股。因此本期公司第一大股东所持股份增

加 10838 股。

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 43,288 户

前十名股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

新昌县昌欣投资发

展有限公司

境内非

国有法

人

25.587 115,157,099 10,838 0
质

押
30,000,000

国投高科技投资有

限公司

国有法

人
18.655 83,959,763 0 0 无

中国建设银行－融 未知 2.222 9,999,899 499,944 0 未知

浙江医药股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

通领先成长股票型

证券投资基金

浙江省仙居县国有

资产经营有限公司

国有法

人
2.129 9,580,351 0 0 未知

中建材投资有限公

司
未知 1.626 7,316,855 2,247,555 0 未知

中化蓝天集团有限

公司

国有法

人
1.605 7,224,451 0 0 未知

中国工商银行－南

方成份精选股票型

证券投资基金

未知 1.416 6,374,939 6,374,939 0 未知

中国工商银行－汇

添富均衡增长股票

型证券投资基金

未知 1.154 5,193,706 5,193,706 0 未知

中国银行－景顺长

城鼎益股票型开放

式证券投资基金

未知 0.887 3,993,870 3,993,870 0 未知

中国建设银行－南

方盛元红利股票型

证券投资基金

未知 0.884 3,976,402 3,976,402 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

新昌县昌欣投资发展有限公司 115,157,099 人民币普通股
国投高科技投资有限公司 83,959,763 人民币普通股
中国建设银行－融通领先成长股